[image: Ставропольский р-н (герб)контур]
Российская Федерация
Самарская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИСКАЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 июля 2021г.                                                                                                          № 34

«Об утверждении Программы мероприятий антитеррористической комиссии сельского поселения Пискалы муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год»

В целях  минимизации угрозы терроризма, руководствуясь Федеральными Законами от 25.07.2002  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указа Президента Российской Федерации от 15.06.2006 года  № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Устава сельского поселения Пискалы в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопросов местного значения - участие в профилактике терроризма и экстремизма, в том числе среди несовершеннолетних, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Пискалы, создания системы постоянного контроля и координации деятельности  антитеррористических мероприятий администрация сельского поселения Пискалы

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу мероприятий  антитеррористической комиссии в сельском поселении Пискалы на 2021год (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Пискалы» и на официальном сайте сельского поселения Пискалы в сети Интернет   http//wwwpiskali.stavrsp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пискалы 			                    С.А.  Жилкина

Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Пискалы
муниципального района Ставропольский  Самарской области
[bookmark: _GoBack]от19.07. 2021 № 34

Программа мероприятий  антитеррористической комиссии в сельском поселении Пискалы муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год.

№
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Принятие дополнительных мер по противодействию всевозможным террористическим актам и усилению безопасности жителей сельского поселения в период подготовки и проведения массовых мероприятий, государственных праздников.
	Комиссия
	В течение года

	2.
	Координация деятельности и организация взаимодействия органов местного самоуправления в сфере противодействия терроризму.
	Комиссия
	В течение года

	3.
	Сбор, обобщение и анализ информации об угрозах возникновения кризисных ситуаций, связанных с проявлениями терроризма и экстремизма, выработка предложений по устранению причин и условий, способствующих распространению терроризма и экстремизма.
	Комиссия
	В течение года

	4.
	Подготовка и реализация нормативно-правовых и законодательных актов, направленных на проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, в том числе среди несовершеннолетних, минимизация и ликвидация последствий проведений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Пискалы.
	Комиссия
	В течение года

	5.
	Информирование жителей  сельского поселения Пискалы о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в муниципальных средствах массовой информации.
	Администрация   сельского поселения Пискалы. Комиссия.
	В течение года

	6
	Изготовление информационно-пропагандистских материалов профилактического характера.
	Администрация   сельского поселения Пискалы.
	В течение года

	7.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Администрация   сельского поселения Пискалы. Комиссия.
	В течение года

	8.
	Проверка антитеррористической защищённости учреждений образования на территории сельского поселения Пискалы.
	Комиссия,                       Участковый уполномоченный с.п.Пискалы.
	В течение года

	9.
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	Комиссия,                 Директор ГБОУ СОШ с. Пискалы, Инструктор по работе с молодежью                           с.п. Пискалы
	В течение года

	10.
	Проведение тематических бесед в коллективах образовательных учреждений школьных и дошкольных, расположенных на территории  сельского поселения Пискалы, по действиям населения при возникновении террористических угроз и ЧС.
	Комиссия, Директор                    ГБОУ СОШ                               с. Пискалы, руководитель ГБОУ СОШ СПДС «Колобок»
	В течение года

	11.
	Организовать и провести тематические меро-приятия: концертные программы, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.
	СДК с. Пискалы, Библиотека с. Пискалы
	В течение года

	12.
	Мероприятия, направленные на защиту от несанкционированного доступа к системам хозяйственно-питьевого водоснабжения.
	Комиссия,                         Начальник участка                              с. Пискалы «СтавропольРесурсСервис»
	В течение года

image1.png